
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TARCENTO 
Viale G. Matteotti, 56 33017 Tarcento (UD) 

Cod. fisc. 94071050309  - Tel. 0432/785254 – Fax 0432/794056 

UDIC83000X@istruzione.it – UDIC83000X@pec.istruzione.it  

www.ictarcento.edu.it 

 

Ai Docenti, ai Genitori e ai Collaboratori Scolastici 

Scuola Secondaria I grado 

Alle Amministrazioni comunali di: 

Lusevera, Magnano in Riviera, Nimis, Taipana, Tarcento 

 e p.c. al DSGA, Moro Silvana 

OGGETTO: Modifica orario scolastico 28 settembre – 2 ottobre 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il comunicato dell’USP di Udine n. 6111 del 22/09/2020 con il quale si sospendono a data da destinarsi le 

convocazioni per posti comuni scuola Secondaria di I grado; 

TENUTO CONTO dell’impossibilità di garantire con il personale docente attualmente in servizio presso l’IC Tarcento la 

copertura dell’orario previsto per la scuola Secondaria di I grado; 

VISTA  la necessità di assicurare adeguati e necessari livelli di sicurezza e sorveglianza sugli alunni; 

VALUTATO che non sia possibile garantire, allo stato attuale, neppure l’ordinaria vigilanza per l’intero orario di 

funzionamento scolastico previsto; 

CONSIDERATO  che, causa disposizioni di sicurezza per Covid-19, costituisca elemento di criticità il rimescolamento di 

alunni di classi diverse; 

AGGIORNATO il Presidente del Consiglio di Istituto sulla necessità di prorogare l’orario ridotto, con carattere di 

urgenza, per la scuola Secondaria di I grado, concordando con lo stesso la modalità di procedere; 

INFORMATI i membri del Consiglio di Istituto sull’esigenza sopraggiunta; 

DISPONE 

che dal 28 settembre 2020 al 2 ottobre 2020 l’orario delle scuole Secondarie dell’Istituto comprensivo di Tarcento 

sarà di 4 ore giornaliere, dal lunedì al venerdì, secondo il seguente schema: 

- sc. Secondaria di Nimis:  da lunedì 28 settembre a venerdì 2 ottobre, dalle ore 8.00 alle 12.00 

- sc. Secondaria di Tarcento:  da lunedì 28 settembre a venerdì 2 ottobre, dalle ore 8.05 alle 12.05 

 

Qualora le condizioni dovessero essere modificate per la sopraggiunta nomina di ulteriori unità di personale docente, 

sarà tempestivamente comunicata una nuova variazione oraria e si procederà al ripristino dell’orario completo 

previsto. 

Tarcento, 23 settembre 2020       

Il Dirigente Scolastico 

          Dott.ssa Marta Bocci 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006783 - 23/09/2020 - I.1 - U

Firmato digitalmente da MARTA BOCCI

mailto:UDIC83000X@istruzione.it
mailto:UDIC83000X@pec.istruzione.it

		2020-09-23T16:39:28+0200
	BOCCI MARTA




